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Mg;‘;‘f’s'o 3 de novembro de 2021 as 15:00 horas

AGENDA

A - ANTES DA ORDEM DO DIA
B - ORDEM DO DIA

A - ANTES DA ORDEM DO DIA:

I - Aprovagao da ata n° n°25/2021

IT - Conhecimento dos despachos dos Senhores Presidente e Vereadores
III - Situagdo Financeira

IV - Assuntos dos SIMAS

V - Assuntos da Assembleia Municipal

VI - Informagdes dos Senhores Presidente e Vereadores

B - ORDEM DO DIA:

N° deliberacdo: N°Proposta: Ano: Assunto: Deliberacao: Deciséao:

13 912 2021 DMEDSC\DACTPH - Estratégias Aprovada Maioria
para a Cultura em Oeiras
2021-2032

14 902 2021 PM - Aquisicdo por ocupagdo de Aprovada Unanimidade
viaturas abandonadas e doadas Presentes

15 903 2021 GCAJ - Inicio de procedimento Aprovada Unanimidade
para aprovacdo do projeto de Presentes

alteragdo do Regulamento do
Prémio Poesia de Oeiras -
Regulamento 128/2020

16 904 2021 DMAG\DFP\DPOC - Ratificagdo Aprovada Unanimidade
do despacho da 26 2 Alteragao Presentes
Orgamental Permutativa



N° deliberagao:

N° Proposta:

Ano:

Assunto:

17

18

19

20

21

22

905

906

907

908

909

910

2021

2021

2021

2021

2021

2021

DMEDSC\DDS\DD - Deliberacédo
n.° 489/2021 respeitante a
atribuicdo de  comparticipacdes
financeiras para apoio a
organizagdo dos encontros da 32
edicdo dos Jogos de Oeiras -
Encontro de Voleibol - Clube de
Voleibol de Oeiras - Revogacédo do
apoio.

DMEDSC\DDS\DD - Programa Fit
Sénior | Epoca 2021-22 |
Atribuicdo de  comparticipagao
financeira para desenvolvimento de
atividades de gerontomotricidade.

DMAG\DFP\DCP (DP) -
Procedimento por consulta prévia
para o fornecimento de energia
elétrica para lluminagdo Publica
(IP) e Instalagbes Municipais (IM),
na modalidade de fornecimento
continuo, ao abrigo do
acordo-quadro da ESPAP, I|.P.
(Lote 6) - Aprovagédo dos relatérios
preliminar e final e consequente
adjudicagcdo e aprovagdo da
minuta de contrato escrito - Proc.
n.° 956/DCP/2021 (Proc. Edoc n.°
300.10.005/2021/1362)

DMAG\DFP\DCP (DP) -
Procedimento por concurso
publico com publicidade
internacional para aquisicdo de
servicos de Seguros de ramos
diversos para o Municipio de
Oeiras - Ratificagdo do ato de
aprovagdo dos relatérios preliminar
e final e consequente adjudicagéo
e aprovagdo da minuta de contrato
escrito - Proc. n.° 698/DCP/2021
(Proc. Edoc n.?°
300.10.005/2021/1009)

DMOGAH\DAQV--UPAG - CPI
Aquisicdo  Servigos  Manutengao
preventiva e Corretiva de Espagos
Naturais Quinta Recreio Marqués
Pombal, Proposta de Deliberagao
para Ratificaggo do despacho
aprovagdo da retificagdo do Anexo
IV  do Caderno de Encargos -
300.10.005/2021/1534

DMOGAH\DOM--UPGO - Medidas
de Autoprotecdo -  Edificios
Municipais - Nomeagao de

Responsavel de Seguranca (RS):
Centro de Dia Madre Maria Clara,
Algés; Novas Oficinas Municipais
de Vila Fria; Palacio Marqués de
Pombal

Deliberacao:
Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Decisao:

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Maioria

Maioria

Unanimidade
Presentes



N° deliberagao:

N° Proposta:

Ano:

Assunto:

23

24

25

26

27

28

29

30

31

M

913

914

915

916

917

918

919

920

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

DMOGAH\DOM--UPGO -
"Biblioteca Municipal de Oeiras -
Remodelagdo do sistema de ar
condicionado" - Proc
2021/104-DEM: ratificacdo do ato
de aprovagcdo de esclarecimentos
e erros e omissdes

DMOGAH\DOM--UPGO - Parque
Urbano de Vila Fria", processo n.°
2021/134 - DGEP: nao
adjudicacédo e revogagdo da
decisao de contratar

DMOGAH\DOM--UPGO - "Parque
Urbano de Vila Fria", processo n.°
2021/220 - DGEP: decisdo de
contratar e abertura de
procedimento por concurso
publico sem publicidade
internacional.  Aprovagdo das
pecas do procedimento e
constituicdo do juri.

DMOGAH\DOM--UPGO -
Execucdo de passagem superior
pedonal em Algés", processo n.°
2021/58 - DGEP: nao
adjudicacdo e revogagdo da
deciséo de contratar

DMOGAH\DOM--UPGO -
"Execucdo de Passagem Superior
Pedonal em Algés - RAR"
processo n.° 2021/212 - DGEP:
decisdo de contratar e aopgédo de
procedimento por concurso
publico sem publicidade
internacional.  Aprovagdo das
pecas do procedimento e
constituicdo do juri.

DMEDSC\DACTPH\DTGE -
Comemoragdo do dia de Sao
Martinho em Oeiras e Algés |
Comparticipagdo financeira a
ACECOA - Associagdo Comercial
e Empresarial dos Concelhos de
Oeiras e Amadora

DMOGAH\DHM\DGSH - Contrato
de arrendamento referente ao fogo
municipal T4, situado na Rua Dr.
Oliveira Martins, n.° 40, OA - Bairro
Moinho das Rolas

DMOGAH\DHM\DGSH - Proposta
de atribuicdo da habitagao
municipal T2 situada na Rua
Anténio Macedo 9 1.° Fte. Bairro
do Pombal, por necessidade de
reajustamento

DMOGAH\DHM\DGSH - Proposta
de atribuicdo do fogo municipal T2
situado na Rua Maria Albertina,
n°. 10 - 2° Dto., Bairro Dr.
Francisco Sa Carneiro

Deliberacao:
Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Decisao:

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes



DMOGAH\DHM\DGSH - Proposta
de atribuicdo do fogo municipal T3
situado na Rua Joaquim Matias 69
1.° Esq. Ribeira da Laje por
necessidade de reajustamento

DMOGAH\DHM\DGSH - Proposta
de atribuicdo de fogo municipal na
Rua Dr. Oliveira Martins, n.° 36,
1D - Bairro Moinho das Rolas

N° deliberagcdo: N° Proposta: Ano: Assunto:
32 921 2021
33 922 2021
34 923 2021

GCAJ - Celebragdo de adenda ao
contrato de prestagdo de servigos
n.° 894/2020, relativo "Aquisigdo
de servicos de atualizagao
tecnolégica do sistema
MunWebgis", celebrado com a
MUNICIPIA. Ratificacéo do ato

Deliberacao:

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Decisao:

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes

Unanimidade
Presentes



