

REUNIÃO ORDINÁRIA A REALIZAR EM
3 de novembro de 2021 às 15:00 horas

AGENDA

A - ANTES DA ORDEM DO DIA

B - ORDEM DO DIA

A - ANTES DA ORDEM DO DIA:

- I - Aprovação da ata nº 25/2021
- II - Conhecimento dos despachos dos Senhores Presidente e Vereadores
- III - Situação Financeira
- IV - Assuntos dos SIMAS
- V - Assuntos da Assembleia Municipal
- VI - Informações dos Senhores Presidente e Vereadores

B - ORDEM DO DIA:

<u>Nº deliberação:</u>	<u>Nº Proposta:</u>	<u>Ano:</u>	<u>Assunto:</u>	<u>Deliberação:</u>	<u>Decisão:</u>
13	912	2021	DMEDSC\DACTPH - Estratégias Aprovada para a Cultura em Oeiras 2021-2032		Maioria
14	902	2021	PM - Aquisição por ocupação de viaturas abandonadas e doadas	Aprovada	Unanimidade Presentes
15	903	2021	GCAJ - Início de procedimento para aprovação do projeto de alteração do Regulamento do Prémio Poesia de Oeiras - Regulamento 128/2020	Aprovada	Unanimidade Presentes
16	904	2021	DMAG\DFP\DPOC - Ratificação do despacho da 26 ª Alteração Orçamental Permutativa	Aprovada	Unanimidade Presentes

Nº deliberação:	Nº Proposta:	Ano:	Assunto:	Deliberação:	Decisão:
17	905	2021	DMEDSC\DDS\DD - Deliberação Aprovada n.º 489/2021 respeitante à atribuição de comparticipações financeiras para apoio à organização dos encontros da 3ª edição dos Jogos de Oeiras - Encontro de Voleibol - Clube de Voleibol de Oeiras - Revogação do apoio.	Aprovada	Unanimidade Presentes
18	906	2021	DMEDSC\DDS\DD - Programa Fit Aprovada Séniors Época 2021-22 Atribuição de comparticipação financeira para desenvolvimento de atividades de gerontomotricidade.	Aprovada	Unanimidade Presentes
19	907	2021	D MAG\DFP\DCP (DP) - Aprovada Procedimento por consulta prévia para o fornecimento de energia elétrica para Iluminação Pública (IP) e Instalações Municipais (IM), na modalidade de fornecimento contínuo, ao abrigo do acordo-quadro da ESPAP, I.P. (Lote 6) - Aprovação dos relatórios preliminar e final e consequente adjudicação e aprovação da minuta de contrato escrito - Proc. n.º 956/DCP/2021 (Proc. Edoc n.º 300.10.005/2021/1362)	Aprovada	Unanimidade Presentes
20	908	2021	D MAG\DFP\DCP (DP) - Aprovada Procedimento por concurso público com publicidade internacional para aquisição de serviços de Seguros de ramos diversos para o Município de Oeiras - Ratificação do ato de aprovação dos relatórios preliminar e final e consequente adjudicação e aprovação da minuta de contrato escrito - Proc. n.º 698/DCP/2021 (Proc. Edoc n.º 300.10.005/2021/1009)	Aprovada	Maioria
21	909	2021	DMOGAH\DAQV--UPAG - CPI Aprovada Aquisição Serviços Manutenção preventiva e Corretiva de Espaços Naturais Quinta Recreio Marquês Pombal, Proposta de Deliberação para Ratificação do despacho aprovação da retificação do Anexo IV do Caderno de Encargos - 300.10.005/2021/1534	Aprovada	Maioria
22	910	2021	DMOGAH\DOM--UPGO - Medidas Aprovada de Autoproteção - Edifícios Municipais - Nomeação de Responsável de Segurança (RS): Centro de Dia Madre Maria Clara, Algés; Novas Oficinas Municipais de Vila Fria; Palácio Marquês de Pombal	Aprovada	Unanimidade Presentes

Nº deliberação:	Nº Proposta:	Ano:	Assunto:	Deliberação:	Decisão:
23	911	2021	D M O G A H \ D O M -- U P G O - "Biblioteca Municipal de Oeiras - Remodelação do sistema de ar condicionado" - Proc 2021/104-DEM: ratificação do ato de aprovação de esclarecimentos e erros e omissões	Aprovada	Unanimidade Presentes
24	913	2021	DMOGAH\DOM--UPGO - Parque Urbano de Vila Fria", processo n.º 2021/134 - DGEP: não adjudicação e revogação da decisão de contratar	Aprovada	Unanimidade Presentes
25	914	2021	DMOGAH\DOM--UPGO - "Parque Urbano de Vila Fria", processo n.º 2021/220 - DGEP: decisão de contratar e abertura de procedimento por concurso público sem publicidade internacional. Aprovação das peças do procedimento e constituição do júri.	Aprovada	Unanimidade Presentes
26	915	2021	D M O G A H \ D O M -- U P G O - Execução de passagem superior pedonal em Algés", processo n.º 2021/58 - DGEP: não adjudicação e revogação da decisão de contratar	Aprovada	Unanimidade Presentes
27	916	2021	D M O G A H \ D O M -- U P G O - "Execução de Passagem Superior Pedonal em Algés - RAR" - processo n.º 2021/212 - DGEP: decisão de contratar e aopção de procedimento por concurso público sem publicidade internacional. Aprovação das peças do procedimento e constituição do júri.	Aprovada	Unanimidade Presentes
28	917	2021	D MEDSC\DACTPH\DTGE - Comemoração do dia de São Martinho em Oeiras e Algés Comparticipação financeira à ACECOA - Associação Comercial e Empresarial dos Concelhos de Oeiras e Amadora	Aprovada	Unanimidade Presentes
29	918	2021	DMOGAH\DHM\DGSH - Contrato de arrendamento referente ao fogo municipal T4, situado na Rua Dr. Oliveira Martins, n.º 40, 0A - Bairro Moinho das Rolas	Aprovada	Unanimidade Presentes
30	919	2021	DMOGAH\DHM\DGSH - Proposta de atribuição da habitação municipal T2 situada na Rua António Macedo 9 1.º Fte. Bairro do Pombal, por necessidade de reajustamento	Aprovada	Unanimidade Presentes
31	920	2021	DMOGAH\DHM\DGSH - Proposta de atribuição do fogo municipal T2 situado na Rua Maria Albertina, nº. 10 - 2º. Dto., Bairro Dr. Francisco Sá Carneiro	Aprovada	Unanimidade Presentes

Nº deliberação:	Nº Proposta:	Ano:	Assunto:	Deliberação:	Decisão:
32	921	2021	DMOGAH\DHM\DGSH - Proposta Aprovada de atribuição do fogo municipal T3 situado na Rua Joaquim Matias 69 1.º Esq. Ribeira da Laje por necessidade de reajustamento		Unanimidade Presentes
33	922	2021	DMOGAH\DHM\DGSH - Proposta Aprovada de atribuição de fogo municipal na Rua Dr. Oliveira Martins, n.º 36, 1D - Bairro Moinho das Rolas		Unanimidade Presentes
34	923	2021	GCAJ - Celebração de adenda ao Aprovada contrato de prestação de serviços n.º 894/2020, relativo "Aquisição de serviços de atualização tecnológica do sistema MunWebgis", celebrado com a MUNICÍPIA. Ratificação do ato		Unanimidade Presentes